ОБРАЗЕЦ

Министерство обороны Российской Федерации
119160, г. Москва, ул. Знаменка, д. 19

Командующему войсками Восточного военного округа
680038, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Серышева, д. 15

Командиру войсковой части ___
Адрес

от Ивановой Раисы Андреевны
Адрес для ответа:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, Иванова Раиса Андреевна, мать военнослужащего войсковой части ___ ФИО, дата рождения, призванного на военную службу дата из г. Санкт-Петербурга.
Я являюсь пенсионеркой (57 лет, трудовая пенсия), имею серьезные заболевания сердечно-сосудистой системы.
Согласно пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 28.05.1996 г. № 791 «О дополнительных мерах социальной защиты военнослужащих, проходящих военную службу по призыву» и абзаца 10 пункта 38 Приказа Министра обороны от 02.10.2007 г. № 400, военнослужащие, проходящие военную службу по призыву и имеющие детей, или больных и пенсионного возраста родителей, по возможности, направляются для прохождения военной службы вблизи места их проживания.
Однако, мой сын был направлен проходить военную службу в Приморский край в в/ч ___ .
На основании изложенного, прошу направить ФИО проходить военную службу в воинскую часть, расположенную вблизи места моего проживания или сообщить основания, в соответствии с которыми такое направление невозможно.

Приложение: приложите копии документов, подтверждающих вышеуказанные обстоятельства, например:
1. Копия свидетельства о рождении военнослужащего.
2. Копия страниц паспорта Ивановой Р.А.
3. Копия пенсионной книжки.
4. Копии медицинских документов (подтверждающих Ваши заболевания).
5. Справка Ф-9 (если зарегистрированы на одной жилой площади).

дата									          подпись /Иванова Р.А./

ОБРАЗЕЦ

Военному комиссару г. Санкт-Петербурга

190121, г. Санкт-Петербург, Английский пр-т, д. 8/10

от Ивановой Раисы Андреевны
Адрес для ответа:
тел.:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, Иванова Раиса Андреевна, мать военнослужащего войсковой части ___ ФИО, дата рождения, призванного на военную службу дата из г. Санкт-Петербурга.
Я являюсь пенсионеркой (57 лет, трудовая пенсия), имею серьезные заболевания сердечно-сосудистой системы.
Согласно пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 28.05.1996 г. № 791 «О дополнительных мерах социальной защиты военнослужащих, проходящих военную службу по призыву» и абзаца 10 пункта 38 Приказа Министра обороны от 02.10.2007 г. № 400, военнослужащие, проходящие военную службу по призыву и имеющие детей, или больных и пенсионного возраста родителей, по возможности, направляются для прохождения военной службы вблизи места их проживания.
Однако, мой сын был направлен проходить военную службу в Приморский край в в/ч ___ .
На основании изложенного, прошу Вас оформить Акт обследования семейного положения и вынести заключение о возможности перевода военнослужащего ФИО в воинскую часть, расположенную вблизи места жительства.

Приложение: приложите копии документов, подтверждающих вышеуказанные обстоятельства, например:
1. Копия свидетельства о рождении военнослужащего.
2. Копия страниц паспорта Ивановой Р.А.
3. Копия пенсионной книжки.
4. Копии медицинских документов (подтверждающих Ваши заболевания).
5. Справка Ф-9 (если зарегистрированы на одной жилой площади).

дата									          подпись /Иванова Р.А./

ÎÁÐÀÇÅÖ

Ìèíèñò

å

ð

ñòâî

îáîðîíû Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè

119160, ã.

Ìîñêâà, óë.

Çíàìåíêà, ä.

19

Êîìàíäóþùåìó âîéñêàìè Âîñòî÷íîãî

âîåííîãî îêðóãà

680038, Õàáàðîâñêèé êðàé, ã.

Õàáàðîâñê,

óë.

Ñåðûøåâà, ä.

15

Êîìàíäèð

ó

âîéñêîâîé ÷àñòè ___

Àäðåñ

îò Èâàíîâîé

Ðàèñû Àíäðååâíû

Àäðåñ äëÿ îòâåòà:

ÇÀßÂËÅÍÈÅ

ß, Èâàíîâà Ðàèñà Àíäðååâíà, ìàòü âîåííîñëóæàùåãî

âîéñêîâîé ÷àñòè ___ ÔÈÎ,

äàòà ðîæäåíèÿ,

ïðèçâàííîãî íà âîåííóþ ñëóæáó

äàòà

èç ã.

Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðãà.

ß ÿâëÿþñü ïåíñèîíåðêîé (57 ëåò, òðóäîâàÿ ïåíñèÿ), èìåþ ñåðüå

çíûå çàáîëåâàíèÿ

ñåðäå÷íî

-

ñîñóäèñòîé ñèñòåìû.

Ñîãëàñíî ïóíêòà 3 Óêàçà Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 28.05.1996

ã. ¹

791

«Î äîïîëíèòåëüíûõ ìåðàõ ñîöèàëüíîé çàùèòû âîåííîñëóæàùèõ, ïðîõîäÿùèõ âîåííóþ

ñëóæáó ïî ïðèçûâó» è àáçàöà 10 ïóíêòà 38 Ïðèêàçà Ìèíèñ

òðà îáîðîíû îò 02.10.2007

ã.

¹

400, âîåííîñëóæàùèå, ïðîõîäÿùèå âîåííóþ ñëóæáó ïî ïðèçûâó è èìåþùè

å

äåòåé

,

èëè

áîëüíûõ è ïåíñèîííîãî âîçðàñòà ðîäèòåëåé, ïî âîçìîæíîñòè, íàïðàâëÿþòñÿ äëÿ

ïðîõîæäåíèÿ âîåííîé ñëóæáû âáëèçè ìåñòà èõ ïðîæèâàíèÿ.

Îäíàêî, ìîé ñûí

áûë íàïðàâëåí ïðîõîäèòü â

îåííóþ ñëóæáó â Ïðèìîðñêèé êðàé

â

â/÷

___

.

Íà îñíîâàíèè èçëîæåííîãî, ïðîøó íàïðàâèòü

ÔÈÎ

ïðîõîäèòü âîåííóþ ñëóæáó â

âîèíñêóþ ÷àñòü, ðàñïîëîæåííóþ âáëèçè ìåñòà ìîåãî ïðîæèâàíèÿ èëè ñîîáùèòü

îñíîâàíèÿ, â ñîîòâåòñòâèè ñ êîòîðûìè òàêîå íàïðàâëåíèå íåâîçìîæíî.

Ïðèëîæåíèå:

ïðèëîæèòå êîïèè äîêóìåíòîâ, ïîäòâåðæäàþùèõ âûøåóêàçàííûå

îáñòîÿòåëüñòâà, íà

ïðèìåð:

1.

Êîïèÿ ñâèäåòåëüñòâà î ðîæäåíèè

âîåííîñëóæàùåãî

.

2.

Êîïèÿ ñòðàíèö ïàñïîðòà Èâàíîâîé Ð.À.

3.

Êîïèÿ ïåíñèîííîé êíèæêè.

4.

Êîïèè ìåäèöèíñêèõ äîêóìåíòîâ

(ïîäòâåðæäàþùèõ Âàøè çàáîëåâàíèÿ).

5. Ñïðàâêà Ô

-

9

(åñëè çàðåãèñòðèðîâàíû íà îäíîé æèëîé ïëîùàäè).

äàòà

подпись

/Иванова Р.А./